آج تک وہاں آنکھوں کا ہسپتال قائم ہے۔ جہاں صلاح الدین نے اپنے مد مقابل کی آنکھوں کا علاج کیا تھا اور یہ سب کچھ اس درجہ سے تھا کہ اسلام کی تعلیم یہی ہے۔ اور جو اسلام کی تعلیم اور رسول مقبول صلی اللہ علیہ وسلم کی میرٹ پر عمل کرے گا وہ یہی نمونہ دکھائے گا۔

بن لوگوں کو اسلام نے شانہ ہجری میں پناہ دی تھی انہوں نے ۱۳ ہجری (۶۳۴ء) اس بیت المقدس میں کی مشاہدہ کیا اس کی تفصیل سنئے۔ انہوں نے ہر طرف ایسے ہم برساتے رجوع کو بھی بچھلا کر رکھ دیتے ہیں ان میں سے خود چلی ہوئی عورتوں اور مردوں کی تعداد دیکھی ہیں۔ اور اردن سے آنے والے بسن احباب نے بتلایا کہ یہ ان کی تصویریں ہیں جو بیچ گئے اور جو سینکڑوں جل کر سیاہ ہو گئے۔